
                                                                                       Raseinių r.  

                                                                                       Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos  

                                                                                       direktoriaus 2022 m. rugsėjo 20 d.  

                                                                                       įsakymo Nr. P1-144 

                                                                                       17  priedas 

 

 

PAILGINTOS MOKYMOSI DIENOS GRUPĖS AUKLĖTOJO  

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

1. Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos (toliau – Mokykla) pailgintos 

mokymosi dienos grupės auklėtojo pareigybė priskiriama specialistų grupei (pareigybė, kuriai būtinas 

ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis išsilavinimas su bakalauro kvalifikacinių laipsniu ar jam 

prilygintu išsilavinimu, arba aukštasis koleginis išsilavinimas su profesiniu bakalauro kvalifikaciniu 

laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu, pedagogo kvalifikacija). 

2. Pareigybės pavadinimas –  pailgintos mokymosi dienos grupės auklėtojas. 

3. Pareigybės lygis – A2. 

            4. Pareigybės paskirtis: ugdyti mokinių socialines, asmenines, edukacines kompetencijas, 

padėti tenkinti pažinimo, lavinimosi ir saviraiškos poreikius. 

            5. Pareigybės pavaldumas – pailgintos mokymosi dienos grupės auklėtojas pavaldus 

Mokyklos direktoriui. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

6. Pailgintos mokymosi dienos grupės auklėtoju gali dirbti asmuo: 

6.1  gebantis bendrauti su mokiniais; 

6.2. gebantis padėti mokiniams įsisavinti mokomąją medžiagą, organizuoti namų darbų 

atlikimą ir laisvalaikio užimtumą,  

6.3. gebantis bendradarbiauti su klasės vadovu, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais); 

6.4. gebantis suteikti pirmąją medicininę pagalbą; 

6.5. žinantis saugos darbe, priešgaisrinės saugos, elektros saugos reikalavimus; 

6.6. gebantis savarankiškai organizuoti darbą. 

 

 



 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

7. Pailgintos mokymosi dienos grupės auklėtojas privalo vykdyti šias funkcijas: 

7.1. organizuoti saugią mokinių priežiūrą, kryptingą pažintinę, meninę, sportinę veiklą 

grupės patalpose ir lauke (Mokyklos teritorijoje); 

7.2. nuosekliai, planingai ir turiningai organizuoti veiklą, atitinkančią mokinių amžių; 

7.3. pagal galimybes sudaryti sąlygas mokinių saviraiškos poreikiams tenkinti; 

7.4. sudaryti sąlygas mokiniams atlikti namų darbus; 

7.5. informuoti tėvus (globėjus, rūpintojus) apie mokinių savijautą, sveikatą, elgesį, veiklą 

pailgintos mokymosi dienos grupėje.  

7.5. tvarkyti pailgintos mokymosi dienos grupės dokumentaciją. 

7.6. atlikti kitas Mokyklos direktoriaus įsakymu priskirtas funkcijas, kitus nenuolatinio 

pobūdžio pavedimus pagal priskirtą kompetenciją. 

 

 

V SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO ATSAKOMYBĖ 

 

8. Pailgintos mokymosi dienos grupės auklėtojas atsako už: 

8.1. už mokinių saugumą pailgintos mokymosi dienos grupės užsiėmimų metu; 

8.1. Lietuvos Respublikos įstatymų, kitų teisės aktų, Mokyklos nuostatų, darbo tvarkos 

taisyklių,  etikos normų laikymąsi;  

8.2. tinkamą priskirtų funkcijų, administracijos vadovų pavedimų atlikimą. 

8.3. kokybišką savo funkcijų vykdymą, asmens duomenų apsaugą teisės aktų nustatyta 

tvarka: korektišką gautų duomenų panaudojimą, turimos informacijos konfidencialumą, mokinių 

saugumą, sveikatą ir gyvybę savo darbo metu.  

9. Auklėtojas už savo pareigų netinkamą vykdymą atsako darbo tvarkos taisyklių ir 

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

_____________________ 

 

 

 


